PORTARIA No 525, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-
REI -  UFSJ,  no uso de suas atribuições legais e estatutárias e,  considerando o
memorando eletrônico nº 9/2022 – CEPCO,

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear o  professor  RAFAEL  CESAR  RUSSO  CHAGAS,
representante docente do curso de Bioquímica, para compor o Comitê de Ética em
Pesquisa  envolvendo  Seres  Humanos  do  Campus  Centro-Oeste  Dona  Lindu  -
CEPCO,  pelo  período  de  16.09.2022  a  15.09.2025,  em  substituição  à  Luiz
Guilherme Machado de Macedo.

Art.  2º  Nomear a  servidora  LETÍCIA  GONÇALVES  RESENDE
FERREIRA, representante dos técnicos administrativos, para compor o Comitê de
Ética  em Pesquisa  envolvendo  Seres Humanos  do  Campus  Centro-Oeste  Dona
Lindu  -  CEPCO,  pelo  período  de  16.09.2022  a  15.09.2025,  em  substituição  à
Elidiane de Carvalho Coelho.

Art. 3º  Nomear a acadêmica CECÍLIA SILVA SANTOS, representante
dos  discentes  da  pós-graduação,  para  compor  o  Comitê  de  Ética  em Pesquisa
envolvendo Seres Humanos do Campus Centro-Oeste Dona Lindu - CEPCO, pelo
período de 16.09.2022 a 15.09.2025, em substituição à Anderson Dutra de Melo.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROFA. ROSY IARA MACIEL DE AZAMBUJA RIBEIRO
Vice-reitora

		2022-09-13T14:48:40-0300
	ROSY IARA MACIEL DE AZAMBUJA RIBEIRO:46344675691